
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

Совета  депутатов муниципального образования  «Муниципальный округ 

Камбарский район  Удмуртской Республики» 

 
«О внесении изменений в решение Совета депутатов  муниципального образования 

"Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики от 23 августа 2022 года 

№ 155 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц органов 

местного самоуправления «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики» осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» 
 

Принято Советом депутатов муниципального  

образования «Муниципальный округ Камбарский 

район Удмуртской Республики»                                                            20 августа  2024 года 
 

     В соответствии с Постановлением Правительства Удмуртской Республики от 08 мая  

2024 года № 242 «О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской 

Республики от 10 октября 2016 года № 437 «О формировании расходов на оплату труда 

депутатов, замещающих должности в представительных органах муниципальных 

образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности в 

контрольно – счетных органах муниципальных образований, муниципальных служащих, 

работников, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, 

а также работников органов местного самоуправления в Удмуртской Республике, 

осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, и о признании 

утратившими силу некоторых постановлений правительства Удмуртской Республики»,  

руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский 

район Удмуртской Республики, Совет депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики »  

РЕШАЕТ: 

1. Внести в Положение об оплате труда выборных должностных лиц органов 

местного самоуправления «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики» осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, утвержденное 

решением Совета депутатов муниципального образования "Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики" от 23 августа 2022 года № 155 "Об 

утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц органов местного 

самоуправления «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»  

следующие изменения: 

1.1. В подпункте 2.1 пункта 2  Положения  слова:  

« - Глава-18300 рублей;  

- Председатель – 10820 рублей» 

 заменить на слова:  

« -Глава- 24710 рублей; 

- Председатель – 14610 рублей». 

 

 

 

  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КАМБАРСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ» 

 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

КАМБАРКА ЁРОС» 

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»  

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЬЁСЛЭН КЕНЕШСЫ 



2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 мая 2024 года.   

3.  Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в 

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Председатель Совета депутатов муниципального  

образования «Муниципальный округ  

Камбарский район Удмуртской Республики»                                            Е.М.Ижболдина 

    

 

Глава муниципального образования  

образования «Муниципальный округ  

Камбарский район Удмуртской Республики»                                          А.Н.Галанов 

    

 

г.Камбарка Камбарского района 

от 20 августа 2024г. 

№ 311 



   

 

  


